PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 27.10.2021
	г. Новосибирск
	№ 222

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд и высокие профессиональные достижения следующих сотрудников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Вторая Новосибирская гимназия»:

	Мансурова Вакиля Саловатовича
	-
	учителя физической культуры;

	Попову Ольгу Владимировну
	-
	учителя математики;

	Худякову Наталью Валентиновну
	-
	учителя химии.

1.2. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с празднованием Дня народного единства следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Алиахунова Рустама Абдужалиловича
	-
	врача-уролога;

	Драгунову Аллу Олеговну
	-
	специалиста по персоналу;

	Звездину Нину Юрьевну
	-
	врача-онколога;

	Мелихову Ирину Николаевну
	-
	акушерку.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта следующих работников транспортной отрасли:

	Болоцкую Ольгу Поликарповну
	-
	начальника транспортно-хозяйственного отдела муниципального казенного предприятия города Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие № 8»;

	Вяткина Сергея Николаевича
	-
	водителя троллейбуса цеха эксплуатации муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт»;

	Панова Олега Викторовича
	-
	водителя автобуса 1 класса регулярных городских пассажирских маршрутов муниципального казенного предприятия города Новосибирска «Пассажирское автотранспортное предприятие № 4»;

	Портнягину Надежду Семёновну
	-
	генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Новосибирскпрофстрой-ПАТП-1».

1.4. Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Служба пути» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

1.5 За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие дорожной отрасли и благоустройства города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем работников дорожного хозяйства следующих работников дорожной отрасли:

	Литвякову Евгению Андреевну
	-
	специалиста по кадрам муниципального казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3»;

	Морозову Анастасию Ивановну
	-
	ведущего инженера технического отдела Производственно-технической службы освещения муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»;

	Никитина Александра Николаевича
	-
	заместителя начальника технического отдела муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного строительства»;

	Подпорину Наталью Викторовну
	-
	начальника планово-экономического отдела муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение Советского района»;

	Харькова Александра Григорьевича
	-
	электрогазосварщика 6 разряда муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 6».

1.6. Петрушину Ирину Борисовну – старшего тренера отделения художественной гимнастики муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва по гимнастическим видам спорта» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие физической культуры и спорта и воспитание подрастающего поколения в городе Новосибирске и в связи с 50-летием трудовой деятельности.

1.7. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики и финансов на территории города Новосибирска и в связи с 95-летием со дня основания финансового органа города Новосибирска следующих сотрудников департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска:
	Буслаеву Елену Валерьевну
	-
	начальника финансового отдела Дзержинского района департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	Веселкова  Александра Владимировича
	-
	начальника департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	Нуждина Андрея Евгеньевича
	-
	начальника отдела контроля закупок управления по контролю в сфере закупок мэрии города Новосибирска;

	Орлову Людмилу Алексеевну
	-
	начальника отдела муниципального долга управления доходов и долговой политики мэрии города Новосибирска;

	Рейнет Любовь Николаевну
	-
	консультанта отдела финансового обеспечения деятельности местного самоуправления управления организационно-финансового обеспечения бюджетного процесса мэрии города Новосибирска.

1.8. Буреева Бориса Викторовича – первого заместителя мэра города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики и финансов на территории города Новосибирска и в связи с 95-летием со дня основания финансового органа города Новосибирска.
1.9. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения в области образования, результативность в инновационной деятельности и в связи с 50-летием со дня образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 28» следующих сотрудников учреждения:

	Кондратьеву Елену Михайловну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	Ксенафонтову Елену Владимировну
	-
	учителя физики;

	Могильную Ирину Николаевну
	-
	преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности;

	Шестакову Светлану Владимировну
	-
	учителя начальных классов.

1.10. Братцева Вячеслава Геннадьевича - директора государственного автономного учреждения Новосибирской области «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд и спортивного резерва» за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.11. Коллектив государственного автономного учреждения Новосибирской области «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд и спортивного резерва» за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 75-летием учреждения.

1.12. Гувакову Ирину Вячеславовну - заведующую отделом антидопингового и медико-биологического обеспечения, врача по лечебной физкультуре и спортивной медицине государственного автономного учреждения Новосибирской области «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд и спортивного резерва» за большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 75-летием учреждения.

1.13. За активное участие в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 75-летием государственного автономного учреждения Новосибирской области «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд и спортивного резерва» следующих сотрудников учреждения:

	Дильмана Даниила Олеговича
	-
	спортсмена-инструктора;

	Кизиитову Анну Валерьевну
	-
	секретаря;

	Оганнисяна Юрика Норайровича
	-
	спортсмена-инструктора;

	Решетникова Вениамина Сергеевича
	-
	спортсмена-инструктора;

	Самохину Наталью Владимировну
	-
	спортсмена-инструктора.

1.14. Журавлеву Елену Борисовну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 16» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы воспитания и образования подрастающего поколения и в связи с 85-летием учреждения.

1.15. За добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Воронова Геннадия Геннадьевича
	-
	капитана полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 8 «Кировский»;

	Гриневу Ольгу Анатольевну
	-
	подполковника полиции, начальника отдела дознания отдела полиции № 3 «Заельцовский»;

	Зеброву Оксану Александровну
	-
	майора полиции, заместителя начальника отдела дознания отдела полиции № 10 «Советский»;

	Луца Эдуарда Петровича
	-
	капитана полиции, начальника изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых;

	Перегудова Ивана Александровича
	-
	подполковника полиции, заместителя начальника отдела полиции № 1 «Центральный»;

	Титовича Алексея Юрьевича
	-
	капитана полиции, начальника отдела уголовного розыска отдела полиции № 5 «Дзержинский».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев